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Sudeste    20 62,5 62,5 

Nordeste    6 18,9 81,4 

Sul    4 12,4 93,8 

Centro-Oeste    2 6,2 100,0 

Total    32 100,0  
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Não tem outra 
formação 

13 40,6 40,6 

Administração 6 18,8 59,4 

Direito 5 15,6 75,0 
Administração e 
Economia 

4 12,5 87,5 

Direito e 
Administração 

1 3,1 90,6 

Engenharia 1 3,1 93,7 

Outros 2 6,3 100,0 

Total 32 100,0   
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10,0% 30,0% 50,0% 70,0% 

Em todas as perícias

Em mais da metade das perícias

Aproximadamente
em metade das perícias

Em menos da metade das perícias

Em nenhuma perícia

Manutenção dos saldos contábeis do valor dos estoques ou ajuste ao valor de venda (dos dois o menor). 
Ajuste do valor dos estoques pelo valor de venda. 
Ajuste do valor dos estoques pelo valor de venda  deduzido das despesas de comercialização. 
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  Ajuste a valor 
presente das 
obrigações 

Ajuste a valor 
presente do 

saldo de clientes 

PDD pelas 
perdas 

efetivas 

Determinação de 
perdas em causas 

judiciais 
Ajuste a valor presente das obrigações  coeficiente 

��������
1,000 
0,000 

   

Ajuste a valor presente do saldo de clientes coeficiente 
������� 

,963 
0,000* 

1,000 
0,000 

  

PDD pelas perdas efetivas coeficiente 
������� 

,591 
0,001* 

,620 
0,001* 

1,000 
0,000 

 

Determinação de perdas em causas judiciais coeficiente 
������� 

,582 
0,001* 

,531 
0,004 

0,754 
0,000* 

1,000 
0,000 
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Não concordo nem discordo

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 

Concordo totalmente

Concordo

Discordo

Discordo totalmente

Projeção de responsabilidade do perito 

Continuidade dos últimos 3 a 5 anos 
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